[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02 сентября  2013 года

  №  1400
                                                                               пос. Кез

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации № 601 от 7 мая 2012г. «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением Администрации  муниципального образования «Кезский район» от 03.08.2011 № 1197 " О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории МО «Кезский район», Постановлением Администрации муниципального образования «Кезский район» от 05.03.2013г. № 411 « Об утверждении Перечня муниципальных услуг и Перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законом, в муниципальном образовании «Кезский район, в целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальный услуги          «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  согласно приложению.

2.Утвердить административный регламент предоставления муниципальный услуги   «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», согласно приложению.

3.Утвердить административный регламент предоставления муниципальный услуги   «Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или  об отказе», согласно приложению.

4.Утвердить административный регламент предоставления муниципальный услуги «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или  об отказе в переводе», согласно приложению.
5.Утвердить административный регламент предоставления муниципальный услуги   «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования», согласно приложению.
6.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации Кезского района в районной газете «Звезда» и разместить на официальном сайте муниципального образования "Кезский район".
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по строительству, ЖКХ, транспорту, связи и жилищной политике ИльинаА.А.

И.о. главы Администрации

МО «Кезский район»

Л.В. Дерендяева
Об утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг отделом архитектуры, строительство и жилищной политики Администрации МО «Кезский район»